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Expedient núm.: X2024000309 
 

DECRET 

Assumpte: Adjudicació del contracte dels treballs de MANTENIMENT DE LA RIERA 

DE VILAJUÏGA I LA RIERA DE QUERMANÇÓ. 
 
ANTECEDENTS DE FET 
 

En data 7 d’agost de 2024 mitjançant Decret d’alcaldia núm. 332 de 2024 es va 
aprovar l’expedient de contractació, el Plec de clàusules administratives particulars i el 
Plec de prescripcions tècniques, que regulen la contractació dels treballs de 
manteniment de la Riera de Vilajuïga i la Riera de Quermançó. 
 
En data 23 d’agost de 2024 mitjançant Decret d’alcaldia núm. 363 de 2024 es va 
modificar per esmena d’error material el Plec de clàusules administratives particulars i 
la Memòria justificativa de la licitació, causat per un error en el càlcul del 6% de 
benefici industrial  aplicat al pressupost d’actuació de manteniment i conservació de 
lleres ( Riera de Vilajuïga i de Quermançó), i es va publicar novament l’anunci de 
licitació, ampliant el termini inicial de presentació de les ofertes, per un període de 10 
dies hàbils fins el dia 6 de setembre de 2024. 
 
Durant el termini establert per a la presentació d’ofertes, s’han presentat les següents:  
 

EMPRESA 

Drim Medi Ambient SL 

Treballs Forestals Presegue SL 

Servinatura Forestal i Muntatges 
SL 

Oussama Oulkadi Amejji 

Servicios Naturales y Obras 
Amejji SL 

Gil Forestal SL 

Arico Forest SLU 

Ecosta Construccions SL 
Mohamed Adnaouan 
Bouhammou 

 
S’ha procedit a l’obertura del sobre Únic mitjançant l’eina de sobre digital i el resultat 
ha estat el següent: 
 
 
 
 
 

Núm. de Decret i Data:
2024DECR000423 01/10/2024

https://vilajuiga.emunicipis.ddgi.cat/OAC/download/bc0a828d-2e5f-4602-be15-fc2bf181f09b?idioma=ca
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Empresa 
Declaració 

responsable 
Oferta de criteris 

automàtics 

Drim Medi Ambient SL Consta Consta 
Treballs Forestals Presegue SL Consta Consta 

Servinatura Forestal i Muntatges SL Consta Consta 
Oussama Oulkadi Amejji Consta Consta 

Servicios Naturales y Obras Amejji 
SL 

Consta Consta 

Gil Forestal SL Consta Consta 

Arico Forest SLU Consta Consta 
Ecosta Construccions SL Consta Consta 

Mohamed Adnaouan Bouhammou Consta Consta 
 
 

Posteriorment, s’ha procedit a la valoració d’ofertes: 
 
 

Empresa Preu Treballs 
Addicionals 

TOTAL 

Drim Medi Ambient SL 45,57 30 75,57 
Treballs Forestals Presegue SL 54,15 30 84,15 

Servinatura Forestal i Muntatges SL 64,85 30 94,85 
Oussama Oulkadi Amejji 55,05 30 85,05 
Servicios Naturales y Obras Amejji SL 66,52 30 96,52 

Gil Forestal SL 48 30 78,00 
Arico Forest SLU 44,21 30 74,21 
Ecosta Construccions SL 42,07 30 72,07 

Mohamed Adnaouan Bouhammou 70 30 100,00 
 

 
S’ha procedit, a continuació, a determinar si, d'acord amb els paràmetres fixats en el 
plec de clàusules administratives particulars, alguna de les ofertes es troba incursa en 
temeritat, donant el següent resultat: 
 
 
Empresa Oferta temerària 

Drim Medi Ambient SL No 

Treballs Forestals Presegue SL No 

Servinatura Forestal i Muntatges SL No 
Oussama Oulkadi Amejji No 

Servicios Naturales y Obras Amejji 
SL 

No 

Gil Forestal SL No 

Arico Forest SLU No 

Ecosta Construccions SL No 
Mohamed Adnaouan Bouhammou Si 

https://vilajuiga.emunicipis.ddgi.cat/OAC/download/bc0a828d-2e5f-4602-be15-fc2bf181f09b?idioma=ca
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En data 20 de setembre de 2024 es va dictar Decret d’Alcaldia núm. 404 de 2024 en 
que es va requerir la justificació de l’oferta anormalment baixa de MOHAMED 
ADNAOUAN BOUHAMMOU per un termini de 5 dies hàbils.  
 
Atès que durant el termini concedit i amb data 24/09/2024 (E2024001599) el Senyor 
MOHAMED ADNAOUAN BOUHAMMOU ha aportat documentació en resposta al 
requeriment municipal referent a l’oferta considerada anormalment baixa.  
 
Atès que s’ha emès informe tècnic de data 30 de setembre de 2024, en el qual 
s’informa favorablement la viabilitat de la correcte realització dels treballs per 
l’execució dels treballs de manteniment i conservació de lleres públiques en trams 
urbans, d’acord amb la següent conclusió: 
 
En la documentació justificativa aportada, no es presenta cap variació respecte de les 
obligacions establertes en els plecs de clàusules administratives particulars ni en el 
Plec de prescripcions tècniques. No s’observa la vulneració de la normativa sobre 
subcontractació, ni l’incompliment de les obligacions aplicables en matèria 
mediambiental, social o laboral, nacional o internacional. No s’observa que l’oferta es 
fonamenti en hipòtesi o pràctiques inadequades des del punt de vista tècnic, jurídic o 
econòmic. 
 
En base a les consideracions exposades en aquest informe, no es disposen 
d’arguments suficients per determinar la inviabilitat de l’oferta presentada per 
l’empresa licitadora. 
 
Atès que s’ha comprovat que l’empresa proposada es troba degudament inscrita al 
RELI.  
 
Atès que s’ha emes informe de fiscalització prèvia limitada favorable.  
 
FONAMENTS DE DRET 

 
Els articles 63, 99 a 102, 116, 117, 122, 124 i 131 a 159 i les Disposicions Addicionals 

Segona, Tercera i Quinzena de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del 

Sector Públic, per la qual es traslladen a l'ordenament jurídic espanyol les Directives 

del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 

2014. 

El Reial decret 817/2009, de 8 de maig, pel qual es desenvolupa parcialment la Llei 

30/2007, de 30 d'octubre, de Contractes del Sector Públic. 

El Reial decret 1098/2001, de 12 d'octubre, pel qual s'aprova el Reglament General de 

la Llei de Contractes de les Administracions Públiques. (Articles vigents després de 

l'entrada en vigor del Reial decret 817/2009, de 8 de maig). 

L’art. 149 de la LCSP en relació a les ofertes anormalment baixes.  

https://vilajuiga.emunicipis.ddgi.cat/OAC/download/bc0a828d-2e5f-4602-be15-fc2bf181f09b?idioma=ca
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Les competències que en matèria de contractació atorga la Disposició Addicional 
Segona de la LCSP a l’Alcaldia. 
 
Per tot l’anterior,  
 
RESOLC 

 
PRIMER.- CLASSIFICAR les ofertes segons les puntuacions obtingudes en el següent 
ordre decreixent: 
 

Posició Empresa TOTAL 

9 Ecosta Construccions SL 72,07 
8 Arico Forest SLU 74,21 

7 Drim Medi Ambient SL 75,57 

6 Gil Forestal SL 78,00 
5 Treballs Forestals Presegue SL 84,15 

4 Oussama Oulkadi Amejji 85,05 

3 Servinatura Forestal i Muntatges SL 94,85 
2 Servicios Naturales y Obras Amejji SL 96,52 

1 Mohamed Adnaouan Bouhammou 100,00 

 
SEGON.- Adjudicar  el contracte d’execució dels treballs de MANTENIMENT DE LA 

RIERA DE VILAJUÏGA I LA RIERA DE QUERMANÇÓ a Mohamed Adnaouan 
Bouhammou. amb NIF B64431422 per un import de 21.300,00 euros, més 4.473,00 
euros corresponents al 21% d’IVA, fent un total de 25.773,00 euros. També es 
compromet a realitzar els treballs addicionals sense cost addicional per a l’Ajuntament 
de Vilajuïga d’acord amb el plec de clàusules administratives particulars i l’oferta 
presentada.  
 
TERCER.- Les obligacions econòmiques derivades del present contracte s’imputaran 

a l’aplicació pressupostaria 4590.21001 del pressupost vigent. 
 
QUART.- Notificar l’adjudicació a les empreses licitadores.  
 
CINQUÈ.- Publicar l’adjudicació del contracte al Perfil del Contractant i al Registre 
Públic de Contractes de la Generalitat de Catalunya. 
 
SISÈ. Nomenar com a Directora de les obres a la Tècnica de medi ambient, senyora 

Úrsula Mercader Gutiérrez. 
 
SETÈ. Assenyalar que la formalització del contracte s’efectuarà mitjançant la signatura 

d’acceptació per part del contractista de la resolució d’adjudicació. 
 
VUITÈ. Contra aquest acte, que exhaureix la via administrativa i és immediatament 

executiu, podeu interposar els següents recursos: 

https://vilajuiga.emunicipis.ddgi.cat/OAC/download/bc0a828d-2e5f-4602-be15-fc2bf181f09b?idioma=ca
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Amb caràcter potestatiu, recurs de reposició davant el mateix òrgan que ha dictat 
l’acte, dins el termini d’un mes, a comptar des del dia següent al de la seva notificació, 
o en el seu defecte, des de la seva data de publicació. 
 
Alternativament, recurs contenciós administratiu davant els jutjats del Contenciós 
Administratiu de Girona, dins el termini de dos mesos, a comptar des del dia següent 
al de la notificació, o en el seu defecte, des de la seva data de publicació. 
 
Contra la resolució del recurs de reposició, podeu interposar recurs contenciós 
administratiu, davant els jutjats del Contenciós Administratiu de Girona, dins el termini 
de dos mesos, a comptar des del dia següent al de recepció de la notificació o 
publicació de la seva resolució, si aquesta fos expressa; si no ho fos, el termini serà de 
sis mesos, comptats a partir del dia següent al què es produís la desestimació 
presumpta del recurs.  
 
També podeu interposar qualsevol altre recurs que considereu procedent. 

 
Vilajuïga, document signat electrònicament. 
 

https://vilajuiga.emunicipis.ddgi.cat/OAC/download/bc0a828d-2e5f-4602-be15-fc2bf181f09b?idioma=ca

